1

2024 年 5 月 10 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 福田 尚弘

      （STANDARD・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 2 月 9 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」

にて公表いたしました 2024 年 6 月期の通期業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 6 月期通期（2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

9,950 200 180

360

円  銭

68.02

今回修正予想（Ｂ） 9,690 100 90 260 49.12

増減額（Ｂ－Ａ） △260 △100 △90 △100 －

増減率 △2.6％ △50.0％ △50.0％ △27.8％ －

（ご参考）2023 年

6 月期実績 10,131 △239 △260 △469 △88.65

２．修正の理由

売上高については、ゲーム事業において、主に運営タイトルの規模縮小や終了に伴って売上が減

少傾向にあることに加え、第１四半期以降からは開発完了等から次の中規模以上の新規案件の受注

に向けての狭間の期間が重なるなかで、当初予想していた業績下振れ影響については、短期・小規

模案件でカバーしてきておりましたが、第４四半期の受注状況は細る見通しであり、また、次の中

規模以上の案件開始時期も遅れる見通しであることから、前回予想を下回る見込みです。

営業利益及び経常利益については、ゲーム事業において、上記減収による減益影響の一部は、外注

費等の原価コントロールにより抑えるものの、前回予想を下回る見込みです。

2

親会社株主に帰属する当期純利益は、上記により、前回予想を下回る見込みです。

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上